СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
    31 января 2024 года                                                                                               № 2А
 Об утверждении реестра объектов имущества

 муниципального образования  «Алексеевский
 сельсовет»   Касторенского района

 Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Алексеевский сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание  депутатов  Алексеевского сельсовета  Касторенского  района РЕШИЛО:

1. Утвердить реестр объектов недвижимости муниципального образования «Алексеевский  сельсовет» Касторенского района Курской области (Приложение №1).

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Алексеевского сельсовета                                                                      И.В. Языкова
Глава

Алексеевского сельсовета                                                                      С.А. Анышева
Реестр
муниципального имущества администрации Алексеевского сельсовета
Касторенского района Курской области по состоянию на 01 января 2024г.
Раздел 1. Недвижимое имущество
	Реестровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (место положение) недви
жимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недви

жимого имущества

	Площадь протяженность и иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая

стоимость недвижимого имущества

руб.
	   Начисленная амортизации (износ),
руб.

	Кадастровая     стоимость

недвижимого имущества

руб.
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности недвижимой имущества
	Сведения о правообладателе
муниципальной собственности недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подраздел 1. Жилые здания, помещения

	Подраздел 2. Нежилые здания, строения, помещения

	1
	Здание администрации
	Курская обл.

Касторенский р-н

п. Александровский ул. Парковая д.15
	46:08:210203:545

	123,5
	406956,00
	406956,00

	07.10.2016
	Собственность 46-46/009-46/009/001/2016-2084/2

	нет

	2
	Здание
	Курская обл.

Касторенский р-н

п. Александровский ул. Сказочная д.1
	46:08:210203:362

	50,3
	16000,00
	16000,00

	06.07.2020
	Собственность46:08:210203:362-46/009/2020-1

	нет

	Подраздел 3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры

	1
	ЭВУ
	Курская обл.

Касторенский р-н

с. Раздолье

	199000,00

	60860,22

	нет

	 2
	ЭВУ
	Курская обл.

Касторенский р-н

с. Раздолье

	199000,00
	60860,22

	нет

	3
	Братская могила
	Курская обл.

Касторенский р-н

п. Александровский ул. Парковая
	46:08:210203:679

	191,0
	628600,00

	28.08.2021
	Собственность 46:08:210203:679-46/029/2021-1

	нет

	4
	Автодорога

	Курская обл.

Касторенский р-н

с. Раздолье

	619744,95

	372194,51

	нет

	Подраздел 4. Земельные участки

	1
	Земельный участок
	Курская обл.

Касторенский р-н

п. Александровский ул. Парковая
	46:08:210203:556
	191,00 м2

	85041,80
	17.12.2020
	Постоянное (бессрочное) пользование 46:08:210203:556-46/029/2020-1

	нет

	2
	Земельный участок
	Курская обл.

Касторенский р-н

п. Александровский ул. Парковая д.15
	46:08:210203:242
	760,00 м2

	428337,01
	08.02.2018
	Собственность 46:08:210203:242-46/009/2018-1

	нет

	3
	Земельный участок
	Курская обл.

Касторенский р-н

п. Александровский ул. Сказочная д.1
	46:08:210203:550
	233,00 м2

	131319,11
	05.08.2020
	Собственность 46:08:210203:550-46/029/2020-1

	нет

	4
	Земельный участок
	Курская обл.

Касторенский р-н

х. Никольский ул. Цветочная
	46:08:210101:153
	3578,00 м2

	347683,13
	30.10.2019
	Собственность 46:08:210101:153-46/009/2019-1

	5
	Земельный участок
	Курская обл.

Касторенский р-н Алексеевский сельсовет
	46:08:210401:80
	12960,00 м2

	84987,55
	27.08.2019
	Постоянное (бессрочное) пользование 46:08:210401:80-46/009/2019-1

	нет

	6
	Земельный участок
	Курская обл.

Касторенский р-н

Алексеевский сельсовет х. Никольский
	46:08:210401:79
	9071,00 м2

	59484,73
	27.08.2019
	Постоянное (бессрочное) пользование 46:08:210401:79-46/009/2019-1

	нет

	7
	Земельный участок
	Курская обл.

Касторенский р-н

Алексеевский сельсовет
	46:08:210203:557
	23576,00 м2

	2258571,17
	27.08.2019
	Постоянное (бессрочное) пользование 46:08:210203:557-46/009/2019-1

	нет

Раздел 2. Движимое имущество
	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансо

вой

стоимости движимого имущества и начисленной амортизации

руб.
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничения (обременения) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Наименование акционерного общества-эмитента, его основной государственный регистрационный номер
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подраздел 1. Транспортные средства

	1
	Автомобиль ВАЗ 21144
	222700,00/
220700,00
	17.04.2007
	Акт приема-передачи от 17.04.

2007г.
	Администрация Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, акции, доли
(вклады) в уставном (складочном) капитале

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной регистрационный номер и дата о государственной регистрации
	Реквизиты документов-основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой  и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Подраздел 1. Муниципальные бюджетные учреждения

Глава Алексеевского сельсовета Касторенского района                                                              С.А. Анышева